

ZYCIE NOWOGRÓDZKIE

DZIENNIK POSWIĘCONY SPRAWOM ZIEMI NOWOGRÓDZKIEJ.

Adres Redakcji i Administracji: NOWOGRÓDEK, ul. 3-go maja, Nr. 1. — Telefony 75 i 100.

Prenumeratę przyjmują: w BARANOWICZACH „Ekonomia”; — w STOLPCACH: p. Engman od g. 14—15.
Nr. KONTA P. K. O. 81.287. Szeptyckiego 49. Wydział Powiatowy, pok. 10.

REDAKCJA CZYNNA CODZIENNIE

z wyjątkiem świąt od g. 11 rano do g. 2 w nocy.

CENA PRENUMERATY: miesięcznie 3,00

z odnośnikiem do domu 3,00

CENA OGŁOSZEŃ: przed tek. 30 gr. w tek-

ście (przed kroniką) 40 gr. z tekstem 15

gr. za milimetr jednorazowo; drobne za

wyraz 10 gr. posady i prace poszukiwane

po 5 gr. za wyraz.

Fantazyjne i tabele o 50% drożej.

Kłęska Witosy w Poznaniu

Piastowcy obrzucili go zgniłymi jajami

POZNAŃ, 17.11. W dniu 17 listopada r. b. odbył się tu kongres „Piasta” z okazji 10-letnia istnienia organizacji Wielkopolskiej. W kongresie wzięli udział prezes klubu „Piast” poseł Witos, senator Kulewski i inni. Kongres rozpoczął się nabożeństwem w kościele św. Marcjana. Po nabożeństwie uczestnicy kongresu mieli grupkami w ogólnej ilości 200 osób udali się do sali Belwederu przy ul. Marszałka Focha. W między czasie na sali posiedzeń zebrała się grupa zaproszonych oklicznych włościan. Obrady kongresu rozpoczęły się przy udziale 900 osób pod przewodnictwem prezesa honorowego „Piasta”. Gdy na zakończenie swego przemówienia przewodniczący

wzniósł okrzyk na cześć posła Witosy

na sali powstała

niesłychana wrzawa i krzyki — przez Witosem.

Zebrani powstałi z miejsc, a włościanie poczęli

ciskać zgniłymi jajami w stronę prezydium,

poczem rozpoczęto

strzelanie w powietrze

Witos uciekając z sali potracił i przewrócił sztandar Okręgowego Związku „Piasta”. Rozpoczęła się bójka na łaski i krzesła. Wkroczenie do sali policji przewróciło spokój; przedstawiciel władzy bezpieczeństwa kongres rozwiązał. Poseł Michałkiewicz wzywał rozchodzących się włościan do pozostania na sali poczem krzyknął głośno

precz z rządem

Delegaci Warszawy u króla Borysa

WARSZAWA, 17.XI. Z Sofji donoszą, że król bułgarski Borys przyjął na audjencji prezydenta m. Warszawy i inż. Stojnińskiego. Poczem wydał na cześć delegacji polskiej przyjęcie, w którym wziął udział bu-

włościanie rzucili się na posła Michałkiewicza,

który pod osłoną policji zdołał uciec. Pobito szereg osób, którym pierwszej pomocy udzieliło pogotowie ratunkowe. Policja zlikwidowała całe zajście. Na ulicy publiczność żywo komentowała ten wypadek, wychodzący grupkami włościanie wznosili okrzyki

„niech żyje policja”.

Władze bezpieczeństwa prowadzą dochodzenia.

Walne zebranie rodziców dziatwy szkoły powszechnej w Nowogródku

Dnia 17 b. m. w sali Teatru Miejskiego odbyło się zebranie rodziców dziatwy szkoły powszechnej w Nowogródku. Na

zebraniu przybył starosta p. Hryniewski, burmistrz p. Wolnik oraz kilkunastu radnych. Zebranie zabrał prezes Komitetu Rodzicielskiego, inż. Chmieliński. Na przewodniczącego wybrano inspektora szkolnego p. Stasnego — sekretarzem mecenas Gumeniera.

Minucyjnym punktem obrad był referat mecenasa Rodzicielskiego: O potrzebach szkoły powszechnej w Nowogródku.

Referat obrazował fatalny stan szkoły powszechnej pod względem higienicznym a przedstawienie tej sprawy i rafnie i z głęboką troską o dziatwę z punktu widzenia humanitarnego i rzeczowego, wywarło wielkie wrażenie na rodzicach i przedstawicielach władz. W związku z referatem, uchwalono wezwać Radę Miejską, by bezwzględnie zajęła się sprawą budowy szkoły powszechnej w Nowogródku i w tym celu zorganizowała Komitet budowy szkoły.

Następie postanowiono zwrócić się z prośbą do p. Wojewody Bezkowicza i p. Hryniewskiego o poparcie tych zamierzeń.

Nadto uchwalono wezwać Magistrat do wynajęcia w najbliższym czasie sali gimnastycznej, dodatkowo 3 sal naukowych, uporządkowania podwórza szkolnego przy ul. Korelickiej, zaopatrzenia budynku szkoln. przy ul. Piuskiego, zorganizowania należytej opieki lekarskiej dla

dziatwy szkolnej i bezpłatnej kąpielii dla niezdolnej młodzieży szkolnej.

Po referacie zabrał głos burmistrz p. Wolnik, który przedstawił trudności finansowe Rady Miejskiej, zapewnił jednak, że uchwały Walnego Zebrania zrealizuje, prócz budowy szkoły, która to sprawą zainteresuje w najbliższym czasie Radę Miejską.

W sposób jasny i kategoryczny, w mocnych słowach oświadczył starosta p. Hryniewski w imieniu Pana Wojewody i Swoim, że docenia konieczność budowy szkoły powszechnej na poważne poparcie finansowe ze strony skarbu Państwa. Nadto p. Starosta zapewnił, że ze swego stanowiska w samorządzie będzie czuwał nad zrealizowaniem sbranych uchwał Walnego Zebrania.

Następie przyjęto do wiadomości sprawozdanie z działalności ustępującego Zarządu. Przyjęto statut i dokonano wyboru Zarządu Koła Rodzicielskiego do Zarządu wybrano: pp. Chmielińskiego, Rożdżewskiego, Dubieleckiego, Pawlucia, Gumeniera, Romanowskiego, Junczewicza, Kleniewskiego, Kolenodowa, Rymaszevska, Guzelowia, Łozńskiego, Sienkiewicza, Wincentakowa i Maciejewskiego. Na zastępców: pp. Rożdżewskiego, Lwowa, Kńska, Lisowska i Zapolskiego. Do Komisji rewizyjnej pp. Bielińskiego, Ciszewskiego i Siwocha.

Zjazd prezesów i instruktorów organizacji rolniczej

Wczoraj odbył się w sali urzędu Wojewódzkiego w Nowogródku zjazd Prezesów Okręgowych Tow. Org. i Kolek Roln. oraz instruktorów powiatowych tegoż Towarzystwa. Jako goście obecni byli: pp. Wojewoda Bezkowicz, Nacz. Wydz. Rolnego Bokun, poseł Taurogiński i instr. rolny Moduszeński. Ogółem udział brało 85 osób. Zjazd miał na celu przedewszystkiem ujednostajnienie pracy organizacji powiatowych i załatwienie spraw bieżących z uniifikacją organizacji. W toku zebrania uwydatniło się kilka kwestji ciekawych z których pierwszą

była sprawa unormowania stosunku organizacji do Samorządu. Ze sprawozdań okazało się, iż za wyjątkiem powiatu Nowogródzkiego stosunki te są unormowane w rozmaity sposób, lecz wszędzie współpraca ta jest nawiązana. Wszystko to zdąży do usporządzenia pracy nad podniesieniem rolnictwa przez usunięcie dotychczasowej dwu torowości w tej akcji.

W dalszym ciągu omawiano sprawy zbytu produktów rolnych, który w związku z ogólnym kryzysem cen w rolnictwie jest utrudniony.

Omawiano w dalszym ciągu obszernie sprawy spółdzielczości w szczególności zaś mieczarni spółdzielczych i Kas. Naogół w pierwszym dniu zebrania poruszano raczej sprawy ogólne — szczegóły będą poruszone w dniu jutrzejszym w którym odbędzie się dalszy ciąg zebrania.

Rola urzędnika w pracy społecznej

P. Wojewoda Bezkowicz podzielił się z nami swymi poglądami na rolę urzędnika w pracy społecznej. Interesujące są wywody podajemy poniżej:

„Urzędnik nowoczesny, polski w szczególności, winien się czuć każdym włókienkiem swej duszy nierozdzielnie częścią społeczeństwa, z którego wyszedł. To przekonanie musi tkwić głęboko w społeczeństwie i dawać stanowczy odpór głosom twierdzącym inaczej, najczęściej na zasadzie smutnej przeszłości zaborczej.

Szczególnie winno to być zrozumiałe dla wszystkich z pod zaboru rosyjskiego, gdzie polskiej burokracji nie było i gdzie urzędnicy w łwiej większości pochodzą z głębi społeczeństwa miejscowego, bo byli działaczami społecznymi, markami najczęściej swą kartę chlubnie zapisaną w przeszłości. Tego typu urzędnik nie potrafi się wyżyć głęboko zakorzenionego zmysłu społecznego i ciężką dla niego krzywdą jest na skutek różnych nieporozumień tych cech społeczeństwa odmawiać.

Przy takim założeniu, obywatelski sposób traktowania swych czynności służbowych, musi być wybitną cechą tutejszego urzędnika. Ten rys musi się zaznaczać tem dobitniej w pracy poza zawodowej.

Urzędnik winien traktować siebie w pracy społecznej, a z równo winien przez wszystkich być traktowany — równoprawnym członkiem całego społeczeństwa bez przywilejów i bez uprzedzeń.

W płaszczyźnie równoprawnienia w pracy społecznej wybijając się musi, nie zajmujący takie lub inne stanowisko urzędowe lub w zawodzie wolnym, lecz górujący nad innymi inicjatywa, stopniem bezinteresownego oddania się pracy a przede wszystkim głębokim poczuciem obowiązku społecznego.

Tylko przy takim wzajemnym ustosunkowaniu się będzie

postępować praca społeczna, będą teżały kadry działaczy społecznych, pod wpływem których wychowywać się będą nowe ich zastępy. Przy takim poglądzie na rzeczy, ośrodki administracyjne będą wzmacniały życie społeczne i kulturalne, a zastępy urzędnicze uupelnia szeregi działaczy społecznych z posród wolnych zawodów. Jest to moje głębokie przekonanie, które sam wyznaję i zaszczepiam w umysły i serca swych kolegów i współpracowników. Wierzę że trzy lata mej pracy na tym terenie wydały rezultaty. Wyjątki, które zawsze mogą się zdarzyć zasady tej nie obalają.

Przestroga dla komunistycznej prawicy

MOSKWA 17.11. Agencja „Tessa” podaje, że opublikowany został komunikat plenarnego posiedzenia Komitetu Centralnego Partii Komunistycznej Z.S.S.R. Obrady jak podaje komunikat, trwały od 10 do 17 b.m. Plenum rozpatrzyło sprawę ciężania tendencyjnego do prawicy Bucharina, Rykowa i Turuskiego. Mimo to jednak wymienieni nie odstąpili od swej ideologii, wobec czego zdecydowano usunąć Bucharina z Politbiura, ostrzegając tem

innych członków partji, przeciw którym ponadto będzie stosowane represje organizacyjne. Ugiłanow i kilku innych z prawicy oświadczyło, że zrywają z prawicą. Następnym kongres ma się odbyć w maju 1930 r.

Konferencja morska w Londynie

NEW YORK 16.11 Stany Zjednoczone zawiadomiły rząd angielski, iż zgadzają się na od-

bycie pierwszej konferencji morskiej pięciu mocarstw w dniu 21 stycznia 1930 r. w Londynie.

Co słychać nowego?

18
Poniedziałek

Dziś: Romana m.
Jutro: Elżbiety

Biuletyn stacji meteorologicznej w Nowogrodzku z dnia 16 XI 1929 r.

Godz. 6.17. Ciśnienie powietrza 757, kierunek wiatru poł.-wschodni, szybkość 2 m. na sek. Niebo w 13 zachmurzone. Temperatura powietrza -0,4°. Deszczowego opadu 8,8 m.m.
Godzina 12.17. Ciśnienie powietrza 754, kierunek wiatru poł.-wschodni, szybkość 2 metry na sek. Niebo w 10 zachmurzone. Temperatura powietrza -0°.
Godzina 20.17. Ciśnienie powietrza 752, kierunek wiatru poł.-wschodni, szybkość 3 metry na sek. Niebo w 10 zachmurzone. Temperatura powietrza -1,6°.

KRONIKA LIDZKA

Z Werenowa

Dnia 13 listopada odbyła się konferencja w Urzędzie Gminnym w Werenowie z udziałem p. starosty Bogatkowskiego, inż. Łukaszczyka przedstawiciela Biura Technicznego Kiermowski i Krużolek w Wilnie, wójta gminy werenowskiej, ławnika Kulbickiego, i innych w sprawie o mówienia warunków uruchomienia w miasteczku prywatnej elektrowni. Przedsiębiorcy p. p. Miasników i Golowczy przystępli, że w razie udzielenia im zezwolenia na uruchomienie elektrowni zobowiązują się oddać na własność gminy bezpłatnie po upływie lat 10-ciu całą sieć na powietrzu, a prócz tego udzielać częściowo bezpłatnie oświetlenia ulicznego w miasteczku, oraz od mieszkańców pobierać opłatę ustaloną wspólnie z władzami gminnymi. Opłata ta ma być do chwili powiększenia sieci dosyć wygórowana.

Podkreślić tutaj należy, że inż. Łukaszczyk zaproszony z Wilna jako rzeczoznawca oświadczył, iż nie przyjmie żadnego wynagrodzenia, ani też zwrotu kosztów podróży, albowiem chce w ten sposób oddać gminie zupełnie bezinteresownie swą pomoc.

Lekceważenie obowiązków obywatelskich czy niedbalstwo?

Na dzień 14 listopada było zwołane posiedzenie Komisji Pożyczkowej Odbudowy, na które ze względu na ważność obrad powinni się stawić wszyscy członkowie Komisji. Jednakże jeden z członków niejaki Błoch Stanisław ze wsi Kiwańce, gminy raduńskiej na posiedzenie nie przybył.

Wskutek tego niedbalstwa odbudowa gminy raduńskiej, która należy do jednej z największych zniszczonych gmin w powiecie lidzkim, posuwa się żółtym krokiem naprzód, a może nawet pozostanie całkiem w tyle.

Bójka podczas zabawy weselnej

Dnia 13 listopada podczas odbywającej się zabawy weselnej we wsi Kamienianach, gm. lipnickiej, między bawiącą się młodzieżą, powstała bójka na tle sporu o taniec, podczas której zadano ciężkie uszkodzenie ciała mieszkańcom tejże wsi Adolfowi Borce, przez zadaną mu ciężkiej rany nożem w plecy. Wszczęte dochodzenia ustaliło, że sprawcą zadania ciężkiego uszkodzenia ciała jest niejaki Horbacz Władysław mieszkaniec wsi Kamienian, który zbiegł przed aresztowaniem w niewiadomym kierunku.

KRONIKA STOŁPECKA

Konkursowy rejonowy zjazd ochotniczych straży pożarnych w Mirze

Dnia 10 bm. zorganizowany przez Okr. Zw. Str. Poż. pow. stołpeckiego, odbył się w Mirze Zjazd Och. Str. Poż. rejonu mirskiego, połączony z zawodami. Mimo złej pogody, na zjazd przybyło około 150 strażaków.

O godz. 11-ej, na placu rynkowym, przedstawił Starostwa powiatowego p. B. Komorowski przyjął raport od komendanta Zjazdu instr. poż. p. Mazana, poczem odbył się przegląd w szyku stojących drużyn. Następnie p. Komorowski wobec licznie zgromadzonej publiczności, udekorował srebrnym krzyżem za dzielność i odwagę, p. Józefa Rudlewskiego, adjuwanta O. S. P. w Małych Żuchowicach.

O godz. 12-ej rozpoczęły się zawody, do których stanęło 5 drużyn, drużyn strażackich, z Mira, Turca, Piaseczna, Kozewa i Dolmatowszczyzny.

Po przerobieniu ćwiczeń, składających się z musztry formalnej, sprawienia drabin, bosaków, sikawki i łańcucha wodnego, komisja w składzie: p. B. Komorowski—jako przewodniczącego i pp. por. Warczygłowy, A. Sidorowicza—wójta gminy Mir, WP. Rysiewicz—nacz. O. S. P. w Mirze, B. Ks. Mirskiego i J. Lewandowskiego—kom. P. P. w Mirze—jako członków, ustaliła następującą kolejność miejsc:

- I. O. S. P. Mir—nagroda: dwukolowa beczka żelazna.
- II. O. S. P. Kozewo—nagroda: 4 topory z puchwami i 4 pasy bojowe.
- III. O. S. P. Turzec—nagroda: drabina szczerbowski.
- IV. O. S. P. Dolmatowszczyzna—nagroda: 24 mtr. weży tłocznych i 2 pasy łączne.
- V. O. S. P. Piaseczno—nagroda: hełm naczelnikowski i trąbka sygnałowa.

Po ogłoszeniu wyników, przewodniczący Komisji Sędziowskiej p. Komorowski, podziękował strażakom za poniesione trudy, podniósł sprawność i wyrobienie, jakie strażacy wykazali podczas ćwiczeń, oraz życzył dalszej, owocnej pracy.

Na zakończenie zjazdu, komisja Sędziowska przyjęła defiladę drużyn strażackich, przy pomniku Kościuszki.

W czasie zawodów i deflady, przygrywała orkiestra mirskiej O. S. P. Zawodom przyglądały się tłumy publiczności.

Zjazd był doskonale zorganizowany i wywołał jaknajlepsze wrażenie.

Akademia w „Ognisku” kolejowym w Stołpcach

Na akademję w dn. 11 listopada w „Ognisku”, złożyły się odczyt okolicznościowy nauzycki gimnazjum p. Precesów, deklaracje uczniów gimnazjum: Jasienównej, Chimorodu i Wasilewskiego, popis chóru 7-mio kl. publ. szkoły powszechnej w Stołpcach — jak zwykle przyjęte rezystencje oklaskami publiczności, oraz koncert kwartetu muzycznego przy udziale pianistki — p. G. sbergowej, wicekonieczysty—p. Stockera, p. Ratkiewicz—I skrzypce, p. A. Tumika I skrzypce, oraz p. Al. Majewskiego i P. Tumika II skrzypce. Odegrano: „Jesień” i „Tęsknotę” — Wrońskiego, oraz „Uwerturę”—Keler-Bela. Koncert kwartetu publiczności przyjęła gorącymi oklaskami.

Specjalnie podkreślić należy fragment Akademiji, wykonany przez kwartet muzyczny. Kon-

cert ten, przynajmniej dla większej części uczestników Akademiji, był prawdziwą niespodzianką. Od tego niespodziewanego występu, dowiadujemy się, że już od lat paru istnieją w Stołpcach zespoły orkiestry salonowej, a że zespół ten jest wyborowy — o tem przekonał się słuchając koncertu. Jednak w ciągu dłuższego okresu czasu zespół nie występował publicznie.

Jak się dowiadujemy, do zespołu orkiestry salonowej należą oprócz koncertantów w czasie akademiji w dn. 11 listopada P. Sz. i L. Kitajewicz, S. Utiwski, N. Winawer, M. Bogin, Katz i Szolomowicz.

Stone mleko...

— Tak każdy utyskuje w Stołpcach obecnie, placąc po 50 groszy za litr mleka. Trzeba był naprawdę zamożnym człowiekiem, aby odwozić się mlekiem, łatwiej o pud kartofli — niż o litr mleka. Zresztą mieszczem się poprostu wydaje, że cena puda kartofli równa się wartości 1-pół litra mleka, wszak za pud kartofli, płaci się teraz 75 — 80 groszy.

Ale to nie jeszcze. Podobno improwizowane budki — mleczarnie na stacji kolejowej w Stołpcach — pobierają już 60 gr. za litr mleka.

— Co będzie za parę tygodni? — Czy cena litra mleka nie dojdzie do 1 złotego.

Ojciec zabił syna

Dnia 9 bm. podczas zarządzenia sprzeczki rodzinnej, Szymon Kucharczyk, mieszcz. wsi Opieczki, gm. stołpeckiej, uderzył „kaznierzem” (widelkami do garnków) swego 20-letniego syna Grzegorza. Od ciosu w okolicę prawego oka, — padł nieprzytomny i okrwawiony chłopak, a po przewiezieniu go do szpitala w Stołpcach, zmarł w dniu 12 b. m.

RADJO-PROGRAM

WARSZAWA fala 1411.

Poniedziałek 18 listopada

- 11.58—12.05. Sygnal czasu.
- 12.05—13.10. Koncert z płyt gramof.
- 13.10. Kom. meteor.
- 15.00. Kom. gospodarczy.
- 15.20. O czym powinna wiedzieć dobra gospodyni.
- 15.45. Przekład komunikacyjny.
- 16.15. Program dla dzieci.
- 16.45—17.15. Muzyka z płyt gramof.
- 17.15. Lekcja języka franc.
- 17.45. Muzyka lekka.
- 18.45. Rozmaitości.
- 19.10. „Skrzynka pocztowa rolnicze”.
- 19.25—19.40. Muzyka z płyt gramof.
- 19.58—20.00. Sygnal czasu z Warsz.
- 20.00. Odczyt programu na dzień następn.
- 20.05. Audycja ku uczczeniu Święta Nar. Lotwy.
- 22.15. Kom. meteor. pol., sport.
- 22.25. Z dymlkiem pap. erosa.
- 22.35. Kom. P.A.T.
- 23.00—24.00. Muz. salonowa.

Wtorek 18 listopada

- 11.58—12.10. Sygnal czasu.
- 12.05—13.10. Radiowy potanek.
- 13.10. Kom. meteor.
- 15.00. Kom. gospodarczy.
- 15.45. Chwilka lotnicza.
- 16.15—17.15. Muzyka z płyt gram.
- 17.15. „Kobieta w rodzinie”.
- 17.45. Transm. z Wilna.
- 18.45. Rozm.łtości.
- 19.10. Gielda rolnicza.
- 19.50. Transm. z opery Pozn.

REKLAMA

jest dzwignią h ndlu

Wkrótce wielki film produkcji polskiej „Z DNIA NA DZIEŃ”
MIĘSKIE KINO KULTURALNO-OSWIATOWE
DZIŚ I DNI NASTĘPNYCH
Wielki film reżyserji E. A. Dupouta wytwórni „British International pictures” Londyn pđg. scenarjusza Artura Bennetta p. t. „Picadilly” p. t.
ŚWIAT NOCY
Osoby: ANNA MAY WONG, GILDA GRAY, JAMESON THOMAS, King Ho Chang.
Początek seansów o godz. 5, 7 i 9-ej.
Ceny miejsc: Łoże 2 zł., I miejsce 1,50 zł., II miejsce 1 zł., III miejsce 70 gr.

Opieka nad więźniami

LIDA, (kor. wł.) Dnia 1 grudnia 1923 roku p. Minister Sprawiedliwości zatwierdził statut Towarzystwa „Patronat”, które ma na celu opiekę nad więźniami, uwolnionych z więzień i ich rodzinami, a mianowicie:

- 1) poprawę stanu moralnego i bytu materialnego więźniów we współdziałaniu z władzami więziennymi;
- 2) wychowania, nauczania i udzielenie do pracy zarobkowej nieletnich sprawców czynów przestępnych. Do osiągnięcia tego celu Patronat współdziała z organami Ministerstwa Sprawiedliwości i Ministerstwa Pracy i Opieki Społecznej;
- 3) dopomaganie uwolnionym z więzień do ustalenia bytu oraz przyjmowanie pod dozór uwolnionych przedterminowo;
- 4) wsielanie pod względem moralnym i materialnym rodzin więźniów.

Dnia 14 listopada w lokalu Starostwa Lidzkiego odbyło się organizacyjne zebranie Zarządu Oddziału Patronatu w Lidzie, który ukonstytuował się w następujący sposób: prezes — ks. kanonik H. Bojaruniec, wiceprezes — p. sędzina Barańska skarbnik — p. A. Przybytko, członkowie — p. Z. Hagemay rōwa, M. Wisnontowa, M. Skrukiewiczowa, rabin Rabinowicz, prof. H. Bożek, M. Karczmar i K. Ryankiewicz. Do Komisji Rewizyjnej wybrano pp. burmistrza R. Bergmana, B. Bojaruniec i dr. S. Kozubowski. Kuratorem obrato walne zebranie p. L. Wisnontowa, a na sekretarza powołano p. Stanisława Walużyńskiego referenta administracyjnego Starostwa Lidzkiego. Pociężenie to odbyło się przy udziale p. wiceprokuratora Wiktora Szemiota i naczelnika więzienn. p. St. Teodorczyka.

Po przyjęciu sprawozdania z dotychczasowej działalności tym

czasowego Zarządu i rozpatrzeniu spraw bieżących tycających opieki nad więźniami nowowbrany zarząd uchwalił między innymi udzielić zapomogi w wysokości 100 złotych na zakup obuwia i ubrania dla więźnia Radziejewicza zwiększyć rację mleka i bułek dla dzieci przebywających w więzieniu asygnować kwotę 300 złotych na zakup i wystawienie 4 lampowego dla użytku więźniów oraz kwotę 50 złotych na zakup książek do biblioteki więzienn. upoważniono p. H. Bożek i p. M. Wisnontowa do zorganizowania zabawy rozrywkowej na cele Patronatu w okresie świątecznym i

uzasadzenia dla więźniów cyklu odczytów z przezrociami. Poza tem uchwalono przeprowadzić w mieście zbiórkę tak w gotówce jak i w naturze, a to w związku ze zbliżającą się świętami Bożego Narodzenia, celem urządzenia wigilji dla więźniów i wydana dodatkowych porcji świątecznych. Podkreślić tutaj należy, że fundusze kas Oddziału Patronatu są bardzo niskie, gdyż stan kasy w okresie do 1 listopada b. r. wynosił zaledwie 654,51 złotych w obrocie, gotówką zaś pozostało tylko 100 złotych.

Zarząd Oddziału Patronatu w Lidzie zwraca się do miejscowego społeczeństwa z gorącym apelem by zechciało przysięść z realną i ofiarą pomocą w wykonaniu leżących na nim obowiązków i przez składanie chętnie najdrobniejszych ofiar pomogło Zarządowi do zrealizowania tego tak wysokiego celu, jaki statut na Zarząd Patronatu nakłada.

To też w tym kierunku członek Zarządu rabin p. Rabinowicz przyobcał poparcie powyższej inicjatywy Oddziału wśród miejscowego społeczeństwa żydowskiego.

SZWEDZKIE MOTORY
„DÜSLA“
do młynów, tartaków, stacji elektrycznych najlęższa siła zępowoda po wodzie
Marki „E L O E”
Dogodne warunki spłaty do dwóch lat
Wilno, ul. Mickiewicza 27
St. STOBERSKI
Tel. 12.47 1533-20

Kino „NIRWANA” w Lidzie
Dziś i dni następnych
Romans według powieści z życia arystokracji rosyjskiej.
„OSTATNI WALC”
W rolach głównych: SUZY VERNON i LILJANA HAID
Ogłoszenie niniejsze po przedstawieniu w kasie daje prawo otrzymania 33 proc. zniżki na balkon.

Kino „EDISON” w Lidzie
Dziś i dni następnych
Wielki przebój sezonu
„OSTATNI MONARCHA”
Z życia na królewskim dworze
W rolach głównych: ALFONS FRYLAND i M. DELSCHAF.
Ogłoszenie niniejsze po przedłożeniu w kasie daje prawo nabycia biletu ulgowego w cenie 1 zł. na balkon.